(
PROTOCOLO Nº: 09887/2013     DATA: 04/10/2013     HORA: 15:34     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05453/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de uma rampa de acesso à recepção da UBS (Unidade Básica de Saúde) Dr. Simão Gandelman, no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a construção de uma rampa de acesso ao setor de recepção da UBS (Unidade Básica de Saúde) Dr. Simão Gandelman, no bairro Jardim Europa.

Justificativa:

		Profissionais que atuam na referida unidade de saúde reclamam da dificuldade de acesso à recepção das pessoas portadoras de deficiência, principalmente com cadeiras de rodas, para serem atendidas. É importante que a rampa conste do projeto de reforma e ampliação da UBS.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de outubro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
                                                      -vereador-
image1.jpeg